
 
 Prot. 2542-bis         Viareggio, il 09/04/2025 

 

Oggetto: Avviso interno/esterno per la selezione di un esperto formatore per il 

rafforzamento delle competenze della segreteria. - I.C. Centro-Migliarina Motto a.s. 

2024/2025 – Decreto di aggiudicazione definitiva 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento in materia di autonomia dell’istituzione 

scolastica; 

Visto il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai docenti dei 

corsi di aggiornamento; 

Visto il D.I.129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Vista la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

Visto il Regolamento sulle attività negoziali dell’Istituto Comprensivo Centro-Migliarina Motto; 

Visto l’art. 5 co. 9 del D.L. 95/2012, che prevede il divieto di conferire al personale in quiescenza, 

salvo che siano a titolo gratuito ed abbiano durata inferiore ad un anno incarichi di studio e di 

consulenza, incarichi dirigenziali o direttivi, cariche di governo nelle amministrazioni e negli enti e 

società controllate; 

Vista la Circ. 06 del 4 dicembre 2012 nel quale si specifica che sono ammessi gli Incarichi di 

docenza «[…] purché si tratti di reali incarichi di docenza e l’incarico didattico sia definito con 

precisione e il compenso sia commisurato all’attività didattica effettivamente svolto […]»;  

Visti gli esiti riportati nel Verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2542 del 04/04/2025;   

 

DECRETA 

  

L’aggiudicazione definitiva dell’incarico di docenza per il supporto alla segreteria amministrativa e 

didattica dell’I.C. Centro-Migliarina Motto al Sig. Alessandro Querci, incaricandolo mediante atto 

consequenziale.  

 

       Il                     Il Dirigente Scolastico 

                    Prof. Davide Cammisuli 


